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Høringsuttalelse fremtidig skolestruktur 2022 
 
Utdanningsforbundet Grimstad er glade for at man i Grimstad starter en prosess med å tenke 
langsiktig når det gjelder skole. Etter vårt syn burde det vært et større fokus på god kvalitet når det 
gjelder både skolebygg og skoletilbud generelt i Grimstadskolen. Vi ser nå et stort etterslep og store 
kostnader med å bygge nye skoler innenfor et kort tidsrom. Vi er bekymret for at når en effektiv og 
fremtidsrettet skolestruktur skal diskuteres får økonomi en altfor stor plass, og det blir for lite fokus 
på å tenke langsiktig. Elever, foresatte og ansatte i Grimstadskolen fortjener forsvarlige rammer og 
forutsigbarhet. Det bør være det pedagogiske tilbudet som danner grunnlag for beslutninger, ikke 
kun økonomien. Om vi ønsker flere barnefamilier til Grimstad må vi sikre at vi har et godt tilbud til 
alle elever uavhengig av hvor man bor. Det å underdimensjonere nye skolebygg vil koste mer i det 
lange løp, og vil påvirke kvaliteten på det pedagogiske tilbudet elevene får. Her har vi mange 
erfaringer fra tidligere. Det er positivt at man legger opp til en prosess videre hvor pedagogiske 
fordeler og ulemper skal vurderes, og vi forventer at nettopp det følges opp både administrativt og 
politisk. 
 
Store kutt og manglende satsing på skole har preget de senere årene. Det har ført til nedbemanning 
av både pedagoger og miljøarbeidere i skolene. Utdanningsforbundet er bekymret for press og 
krevende arbeidsforhold for både ledere og ansatte. Utdanningsforbundet vil understreke at ledere 
og pedagoger i skole må ha gode og tilstrekkelige rammevilkår for å kunne jobbe målrettet med 
kvalitet og tidlig innsats. Det er viktig at kommunen prioriterer de lovpålagte oppgavene. 
 
Utdanningsforbundet Grimstad sendte epost til både administrasjon og politikere angående den 
opprinnelige høringsfristen. Først ble denne satt til 1. august, og vi er glade for at politikerne lyttet og 
vedtok 15. september. Dette er en viktig sak, og burde vært en langt bedre prosess med en lengre 
høringsfrist. Vi forventer at det legges opp til gode prosesser videre før man tar endelige avgjørelser. 
 
Utdanningsforbundet har etterlyst en bredere medvirkning i utarbeidelsen av rapporten. Vi mener at 
man burde inkludert flere parter, slik at man får med viktig og riktig informasjon fra de som jobber 
ute på enhetene. Det er positivt at det er lagt opp til innspill fra enhetsledere når det gjelder 
elevkapasitet på den enkelte enhet, men vi stiller allikevel spørsmål om det er faktorer som ikke er 
tatt med i rapporten. Vi mener det er viktig å se til hva enhetene spiller inn i budsjettprosessene og 
hva enhetsledere år etter år sier i sine rapporter. 
 
Oppvekstsektoren har vært gjennom en stor omstilling over tid. Utdanningsforbundet har vært 
tydelige både i forkant, i prosessen og i etterkant av prosessene om at det må følge med midler når 
man legger opp til så store og krevende omstillinger. Når det gjelder tidligere omstillinger så har 
Utdanningsforbundet stilt spørsmål om hvilke faktiske besparelser man har hatt ved omstillinger i 
skolene. Foreløpig har vi ikke fått svar på dette. Vi har også gjort oss noen erfaringer som må legges 
til grunn for det videre arbeidet. Omstillinger koster og det må tas høyde for. Vi erfarer at det ofte 
kommer som en overraskelse at det blir større kostnader enn forventet. 
 
Om man skal starte en internasjonal skole/linje er det viktig at det blir et godt pedagogisk tilbud, og 
at det bevilges ekstra midler for å få dette til. 
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